
PAROLO LUIGI

FERRO SANDRA ASSESSORE P

SINDACO P

RAMELLA CLAUDIA ASSESSORE P

       Comune di Cassolnovo

                          Provincia di Pavia

N.109 COPIA

DEL 08-10-2021
__________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di ottobre alle ore 12:00, in Cassolnovo ed in una
sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, in videoconferenza, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei Signori:

RAMPONI ALESSANDRO ASSESSORE P

BAZZIGALUPPI PAOLO

Presenti n.   5
Assenti n.   0.

Assiste il Segretario Comunale Schiapacassa Antonia.
Il Presidente PAROLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

LA GIUNTA COMUNALE

si è svolta in videoconferenza con i componenti parte nella sede comunale e parte in altre ubicazioni
Sono presenti nella sede comunale:
Sindaco Luigi Parolo
Assessore Claudia Ramella
Segretario comunale Antonia Schiapacassa

VICESINDACO P

OGGETTO: Adeguamento fasce ISEE. Tariffe buono pasto scuola Infanzia e Primarie



Sono presenti in altre ubicazioni: Ferro Sandra, Ramponi Sandro, Bazzigaluppi Paolo

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Durante l’anno scolastico alla riapertura delle scuole viene riattivato il Servizio di Refezione-
Scolastica per la Scuola Infanzia e Primaria;
Dato atto che il buono mensa degli utenti ha il costo giornaliero di euro 5,00-

Ritenuto altresì necessario introdurre le seguenti fasce ISEE per la definizione dell’importo del buono
pasto giornaliero a carico della famiglia con decorrenza ottobre 2021 solo per chi ha richiesto la
riduzione nei seguenti termini:

per i redditi ISEE da zero a €.5.000,00                            buono mensa pari ad €. 3,00
per i redditi ISEE da €.5.000,01 a €.8.000,00                  buono mensa pari ad €. 3,50
per i redditi ISEE da € 8.000,01 a €.11.000,00                buono mensa pari ad €. 4,00
per i redditi ISEE da € 11.000,01 ad € 14.000,00            buono mensa pari ad €. 4,50
per i redditi ISEE superiori ad €.14.000,00                      buono mensa pari ad €. 5,00

Dato atto che gli utenti che, per propria decisione decideranno, al momento dell’iscrizione di non
presentare la certificazione ISEE verrà applicata la cifra massima;

Acquisiti gli allegati pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della proposta
di presente delibera, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 dai Responsabili
competenti.

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

di individuare gli importi relativi alla fruizione del servizio di Refezione Scolastica a far tempo dal1.
mese di ottobre 2021 e di prenderne atto nei seguenti termini:

2. di individuare gli importi relativi al buono mensa giornaliero a carico della famiglia sulla base delle
seguenti fasce ISEE:

per i redditi ISEE da zero a €.5.000,00                            buono mensa pari ad €. 3,00
per i redditi ISEE da €.5.000,01 a €.8.000,00                  buono mensa pari ad €. 3,50
per i redditi ISEE da € 8.000,01 a €.11.000,00                buono mensa pari ad €. 4,00
per i redditi ISEE da € 11.000,01 ad € 14.000,00            buono mensa pari ad €. 4,50
per i redditi ISEE superiori ad €.14.000,00                      buono mensa pari ad €. 5,00

Successivamente con separata unanime votazione resa in forma palese, la presente delibera viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000 ai fini di
adempiere alle disposizioni sopra indicate e dare corretta informazione, per il pagamento ai genitori.

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 08-10-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASSOLNOVO



DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 08-10-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASSOLNOVO



Schiapacassa Antonia
Il Segretario Comunale

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E’ divenuta esecutiva in data 09-11-2021 ai sensi dell’art. 134 c.3 D.Lgs 267/2000

F.to PAROLO LUIGI

F.to Schiapacassa Antonia

F.to Schiapacassa Antonia

__________________________________________________________________________
ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 la presente delibera è stata dichiarata
immediatamente eseguibile.

Il Segretario Comunale

Il Segretario Comunale

__________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE

N. …………………….  Reg. Pubbl.

- Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che
copia del presente verbale verrà pubblicata il giorno 29-10-2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà
esposta per 15 giorni consecutivi.
- Certifico inoltre che la presente deliberazione viene comunicata, contestualmente alla
pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 T.U.E.L. D.Lgs 267/2000.

Cassolnovo, 29-10-2021

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to Schiapacassa Antonia

__________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

SINDACO

Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 08-10-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASSOLNOVO

Schiapacassa Antonia


